



POLITYKA ŚRODOWISKOWA REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu jest organem niezespalonej administracji rządowej, utworzonym i działającym na mocy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Priorytetem działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu (RDOŚ) jest pogodzenie postępu społecznego i gospodarczego z poszanowaniem ochrony środowiska na obszarze województwa opolskiego. Przy realizacji ustawowych zadań dokładamy wszelkich starań, aby być sprawnie działającą, profesjonalną, nowoczesną i przyjazną instytucją, mającą na względzie jakość życia przyszłych pokoleń oraz obecne potrzeby społeczności lokalnej, dbającą o ochronę i racjonalne korzystanie z zasobów naturalnych.

Najistotniejsze nasze działania, w których zidentyfikowaliśmy znaczące aspekty środowiskowe obejmują:

- przeprowadzanie ocen oddziaływania przedsięwzięć na środowisko lub udział w tych ocenach,
- udział w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko,
- tworzenie i likwidacja form ochrony przyrody,
- ochrona i zarządzanie obszarami Natura 2000 oraz innymi formami ochrony przyrody,
- naprawa i przeciwdziałanie wystąpieniu szkód w środowisku.

Realizacja tych zadań pośrednio wpływa na środowisko, poprzez m.in. zapewnienie odpowiedniego poziomu ochrony środowiska, zapobieganie zagrożeniom negatywnego oddziaływania na środowisko, przywrócenie albo utrzymanie właściwego stanu ochrony siedlisk i gatunków. W konsekwencji, naszą działalnością w sposób pośredni wnosimy swój wkład w stałą poprawę stanu środowiska w województwie opolskim.

Zarządzanie naszym urzędem ukierunkowane jest na ciągłe doskonalenie w zakresie realizacji powierzonych zadań, co również wiąże się z określaniem ryzyk i szans. Zobowiązujemy się do spełniania, wszelkich wymagań prawnych i innych wymagań dotyczących naszej działalności, jak również do ciągłego doskonalenia oraz ograniczania negatywnego wpływu na środowisko.

Wszyscy pracownicy RDOŚ w Opolu zostali poinformowani o wynikającym z działalności organizacji wpływie na środowisko, zarówno bezpośrednim (zużycie energii, wody, materiałów, gospodarowanie wytwarzanymi odpadami), w tym celu wdrożono zasadę „zielonego biura” mającą wpływ na racjonalne korzystanie z niezbędnych zasobów dla funkcjonowania RDOŚ w Opolu oraz wpływie pośrednim (poprzez działania na rzecz ochrony przyrody oraz treść opracowywanych dokumentów). Poprzez działania edukacyjne promujemy działania prośrodowiskowe i podnosimy świadomość ekologiczną społeczeństwa.

Opole, 1.08.2019 r.



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

ul. Firmowa 1, 45-594 Opole, tel.: 77 45-26-230, fax: 77 45-26-231, rdos.opole@rdos.gov.pl, www.opole.rdos.gov.pl

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Opolu


Alicja Majewska